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varsler huslejestigninger med 30-40 pet. med det 
formål at få lejerne ud, således at lejlighederne 
kan sælges som ejerlejligheder?« 

Begrundelse 

En af de aktive aktører på det københavnske bo- 
ligmarked er ifølge Berlingske Tidende den 6. 
juli 2003, Niels Pedersen, der i avisen beskrives 
som »aktiv Venstremand«. Han har opdaget et 
hul i boligreguleringsloven, således at han i ny- 
opkøbte ejendomme, der stammer fra ca. 1991, 
varsler huslejeforhøjelser på 30-40 pct. Formålet 
med lejeforhøjelsen er tydeligvis at få lejerne ud 
og adgang til sælge lejlighederne som ejerlejlig- 
heder. 

Huslejeforhøjelsens størrelse er beregnet ud- 
fra opførelsestidspunktet, idet beregningerne på 
den baggrund tager udgangspunkt i den davæ- 
rende høje rente, uagtet at lånene er optaget til 
den historisk lavere rente i dag. Spørgeren øn- 
sker på den baggrund at få oplyst, hvordan 
statsministeren ser på en sådan fremgangsmåde, 
samt hvilke initiativer regeringen vil tage for at 
forhindre denne type spekulation i det trængte 
københavnske boligmarked. 

Svar (14/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Socialministeren har over for mig tilkendegivet, 
at ministeren i forlængelse af Huslejenævnets af- 
gørelse den 11. august 2003 i en sag om en ejen- 
dom på Østerbro i København vil overveje be- 
hovet for en justering af lovgivningen. 

Spm. nr. S 3878 

Til statsministeren (8/7 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil regeringen tage initiativ til at ændre lovgiv- 
ningen, således at huslejestigninger på 30-40 pct. 
kan undgås?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. ' 
S 3877. 

Svar (14/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der henvises til svar på spørgsmål nr. S 3877. 

Spm. nr. S 4089 

Til udenrigsministeren (30/7 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvad er udenrigsministerens holdning til, at 
det amerikanske militær fængsler, tilbageholder 
og generer tv-hold som fotograferer amerikansk 
militær i aktion og/eller civile irakiske demon- 
strationet imod besættelsestropperne?« 

Begrundelse 

Som bekendt støtter Danmark den amerikansk- 
britiske invasion af Irak, er gået med militært, 
politisk og økonomisk i invasionen og den nu- 
værende besættelse. Dette gør Danmark -  og 
dermed regeringen -  medansvarlig for, hvad der 
foregår i Irak under besættelsen. 

Som vist på tv søndag aften den 27. juli blev 
et kamerahold fra den arabiske tv-station al-Ja- 
zeera arresteret i Irak. De havde optaget billeder 
fra en skudepisode imod amerikansk militær og 
den efterfølgende amerikanske reaktion. Et an- 
det kamerahold fra samme tv-station blev den 
17. juli arresteret, fordi de havde optaget et an- 
greb på en politistation. Og i juni måned blev et 
iransk kamerahold arresteret, fordi de havde fil- 
met en demonstration. Alle tre tilfælde er be- 
skrevet i Politikens reportage fra den 28. juli 
2003. 

Ritzaus Bureau skriver den 30. juli 2003 om 2 
iranske journalister, som har været tilbageholdt 
af de amerikanske styrker siden den 1. juli. Iføl- 
ge den amerikanske »Komite til beskyttelse af 
Journalister« (CPJ) kan man ikke få at vide, hvad 
de iranske journalister har gjort sig skyldige ud 
over at de amerikanske myndigheder siger, at de 
har »overtrådt sikkerhedsforanstaltninger«. 
Men det er ikke muligt at få oplyst, hvad dette 
dækker over. 

I samme Ritzau-telegram oplyser CPJ, at ko- 
miteen også er i færd med at undersøge oplys- 
ninger om, at de amerikanske styrker har over- 
faldet og for en periode tilbageholdt en japansk 
kameramand i Baghdad, efter at han filmede li- 


